MOÇÃO Nº                 /2021.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores

O vereador César Rocha - DC requer, nos termos regimentais após apreciação e aprovação do nobre plenário, a presente MOÇÃO DE APOIO à DD. Prefeita Municipal de Valinhos, Sra. Lucimara Godoy Vilas Boas, para que empenhe esforços em instalar um playground para crianças, na Praça Américo Borin, Bairro Cecap.

Justificativa:

Tal solicitação se dá a pedido dos munícipes moradores do bairro Cecap, que pedem a instalação de brinquedos infantis (Playground) na Praça do bairro.
[bookmark: _GoBack]	Os munícipes residentes naquela região solicitam a atenção do Poder Publico, pelo fato de que muitas crianças residem nas imediações da referida praça não encontram espaços de lazer, tendo que se deslocar a outros bairros vizinhos, para brincar.

Diante do exposto, solicitamos aos Nobres Vereadores a aprovação da presente MOÇÃO DE APOIO, e que seja encaminhada à DD. Prefeita Municipal de Valinhos, para conhecimento e providências, atendendo aos pleitos dos Munícipes.

Valinhos, 12 de fevereiro de 2021.

CÉSAR ROCHA
Vereador- DC